
 

Mod. A - originale 

 

 

ORDINANZA   N. 7  DEL   11.01.2024  

 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLA NAVIGAZIONE nel fiume Tagliamento, presso la conca di Bevazzana in 

Comune di San Michele al Tagliamento (VE), per il completamento e il collaudo dei lavori di adeguamento per la 

sicurezza idraulica, idraulica, fino al giorno 29.03.2024. 

Proroga della data di ultimazione lavori prevista nell’Ordinanza n. 322 del 25.10.2023. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: il presente provvedimento impartisce la SOSPENSIONE DELLA NAVIGAZIONE 

nel fiume Tagliamento, presso la conca di Bevazzana in Comune di San Michele al Tagliamento (VE), per il 

completamento e il collaudo dei lavori di adeguamento per la sicurezza idraulica, idraulica, fino al giorno 29.03.2024. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 

LOGISTICA, NAVIGAZIONE, ISPETTORATI DI PORTO E PIANIFICAZIONE 

 

VISTA la D.G.R. 25.05.1999, n. 1728 – “Istituzione del Servizio Ispettorati di Porto presso la 

Direzione Regionale Viabilità e Trasporti”; 

VISTA               la D.G.R. 24.06.2003, n. 1880 – “Competenze degli Ispettorati di Porto: Procedure 

Amministrative”; 

VISTO               il Regolamento per la Navigazione interna approvato con D.P.R. 28 giugno 1949, n. 631, 

“Ordinamento amministrativo della navigazione interna”; 

VISTO                      il Regolamento Regionale n. 6/2002; 

VISTA l’Ordinanza n. 322 del 25.10.2023: “SOSPENSIONE DELLA NAVIGAZIONE nel fiume 

Tagliamento, presso la conca di Bevazzana in Comune di San Michele al Tagliamento (VE), 

per lavori di adeguamento per la sicurezza idraulica, fino al giorno 12.01.2024”. Proroga 

della data di ultimazione dei lavori prevista nell’Ordinanza n. 155 del 21.07.2023; 

VISTA la nota prot. n. 378 del 10.01.2024 pervenuta dalla Società Infrastrutture Venete s.r.l., 

acquisita al prot. regionale n.13845 del 11.01.2024, con la quale viene comunicato che il 

completamento e il collaudo dei lavori di adeguamento per la sicurezza idraulica saranno 

protratti fino al giorno 29.03.2024 e viene richiesta la sospensione della navigabilità presso 

la conca di Bevazzana, sul fiume Tagliamento, in Comune di San Michele al Tagliamento 

(VE), fino a tale data; 

CONSIDERATO che si rende necessario adottare tutte le misure di sicurezza per garantire la circolazione delle 

unità nautiche; 

ORDINA 

 

SOSPENSIONE DELLA NAVIGAZIONE nel fiume Tagliamento, presso la conca di Bevazzana in Comune di San 

Michele al Tagliamento (VE), per il completamento e il collaudo dei lavori di adeguamento per la sicurezza idraulica, 

idraulica, fino al giorno 29.03.2024. 

  

Restano valide tutte le prescrizioni contenute nell’Ordinanza n. 322 del 25.10.2023. 

 

Nel caso in cui i lavori venissero conclusi prima del giorno 29.032024 o protratti successivamente a tale data, 

l’impresa esecutrice dei lavori dovrà darne comunicazione all’Ispettorato di Porto di Venezia e Rovigo al fine di 

consentire la revoca o la proroga dell’Ordinanza. 

Comune di San Michele al Tagliamento.I.0001007.12-01-2024.h.08:45



 

Mod. A – Originale 

 

 

 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far rispettare la presente ordinanza. 

I contravventori saranno puniti ai sensi degli articoli 1174 e 1175 del Codice della Navigazione e saranno comunque 

ritenuti responsabili di ogni danno che dovesse derivare in conseguenza dell’inosservanza delle disposizioni 

impartite. 

 

IL DIRETTORE  

 Ing. Andrea Menin 

 


